

รายการประมาณราคาวัสดุและค่าแรงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมศาลากลางชั้นใต้ดินเหล็กกล่องการบริหารส่วนตำบลโค้งยาง โดยมีขนาดความกว้าง 4 เมตร ยาว 16 เมตร

ประมาณการวันที่ 27 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

ระยะเวลา 60

ลำดับที่	ลำดับที่	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงานและค่าเครื่องจักร		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน(บาท)		
1	งานดินขุด	20.78	ลบ.ม.		-	125.00	2,597.50	2,597.50	
2	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	4.40	ตัน	2,383.00	10,485.20		-	10,485.20	
3	หิน	13.00	ลบ.ม.	550.00	7,150.00		-	7,150.00	
4	ทรายหยาบ	10.00	ลบ.ม.	406.00	4,060.00		-	4,060.00	
5	เหล็กข้ออ้อยขนาด Ø 12 มม.	0.28	ตัน	20,678.00	5,789.84	3,300.00	924.00	6,713.84	
6	เหล็กเส้นกลมขนาด Ø 6 มม.	0.04	ตัน	19,790.00	870.76	4,100.00	180.40	1,051.16	
7	ลวดผูกเหล็ก	5.000	กก.	32.00	160.00		-	160.00	
8	ตะแกรงเหล็กฉีกรูป wire mesh	108.00	ตร.ม.	25.00	2,700.00	5.00	540.00	3,240.00	
9	เหล็กค้ำซี่ ขนาด 125 x 55 x 25 x 3.2 มม.	10.000	เส้น	852.00	8,520.00	365.00	3,650.00	12,170.00	
10	เหล็กตัวซี ขนาด 75 x 45 x 15 x 3.2 มม.	25.00	เส้น	607.00	15,175.00	260.00	6,500.00	21,675.00	
11	แผ่นมุงหลังคาโพลีคาร์บอเนต พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	108.00	ตร.ม.	550.00	59,400.00	70.00	7,560.00	66,960.00	
12	สีทาภายนอก	19.00	ตร.ม.	45.00	855.00	34.00	646.00	1,501.00	
13	แผ่นฉนวนหุ้มเสา	6.00	ตร.ม.	500.00	3,000.00	120.00	720.00	3,720.00	
14	สีน้ำมัน	18.00	ตร.ม.	81.00	1,458.00	38.00	684.00	2,142.00	
15	ค่าแรงทอคอนกรีต	13.00	ลบ.ม.		-	498.00	6,474.00	6,474.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง						150,099.70		

ลงชื่อ..... ผู้ประมาณการ

(นายพิรพงษ์ ชาญพล)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร. 5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโค้งยาง กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน ก่อสร้างหลังคาคลุมสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านตะเคทองแสง

108.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตะเคทองแสง หมู่ที่ 1 ตำบลโค้งยาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโค้งยาง

ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2560 ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ	
1	ประเภทงานทาง	150,099.70	1.3074	196,240.35	Factor F	
2	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%
					- คอกกั้นเงินกู้	7.00%
					- เงินประกันผลงานหัก	0.00%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			199,240.35		
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			199,200.00		
สรุป	ขอตั้งบิก			193,200.00		
				หนึ่งแสนเก้าหมื่นตามพันสองร้อยบาทถ้วน	เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ	1,788.89

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวรรณ ศิลปะ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพิรพงษ์ ชาญพล)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมรรถชัยวัฒน์ วิลาบุตร)

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายณรงค์ เตียงสูงเนิน)